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[Carl Petersen.] 
ærede Medlem at klare denne Valgkamp. 
Det vil ikke være nemt for ham at skulle 
forklare sine Landmænd, at- den Politik, 
der er ført, og som har bidraget til at hæve 
Landbrugets Økonomi fra at være under 
Balancepunktet op til en Forrentningspro- 
cent af 4Y2, er en Mishandling af Erhvervet. 
Den Dag, det ikke er muligt mere at for- 
tælle Landbruget om disse Mishandlinger, 
er det ærede Medlems Parti ikke mere. 

Løje: Det ærede Medlem Hr. Grøn- 
ning mente, at jeg havde misforstaaet de 
jyske Landboforeningers Udtalelse. Den 
gaar imidlertid ud paa det samme, som jeg 
antydede i mine første Bemærkninger, idet 
man ikke afgjort siger, at man ønsker 
Kornlovens Priser forhøj et, men antyder, 
at  man finder dem lave. Det, man navnlig 
henleder Opmærksomheden paa, er, at man 
ønsker Kornlovens Priser. Her er ikke 
nogen Misforstaaelse. 

Det ærede Medlem Hr. N. P. Andreasen 
sagde noget om, at det var en Forudsæt- 
ning ved Forhandlingerne, at Kornlovens 
Priser blev de samme i to Aar. Det kan 
jeg ikke vide noget om og vil ikke sige 
noget som helst om; men naar det ærede 
Medlem antyder, at jeg har deltaget i disse 
Forhandlinger, maa det ærede Medlem 
virkelig undskylde. Hvis jeg havde vidst, 
at mine Forülistelser som Medlem af 
Landbrugsraadet håvde tilbagevirkende 
Kraft, vilde jeg have næret store Betænke- 
ligheder ved at tage imod Valg dertil. 
Jeg var ikke valgt paa det Tidspunkt/ disse 
Forhandlinger foregik, og jeg formoder, at 
hverken det ærede Medlem Hr. N. P. 
Andreasen eller andre vil forlange, at jeg 
skal hæfte for Aftaler, som var truffet, før 
jeg kom til at deltage i Forhandlingerne. 

Det ærede Medlem siger, at det er 
ikke det mindre Landbrug, der klager mest. 
Det skal jeg ikke kunne afgøre, men man 
træffer ogsaa mindre Landmænd, som ikke 
er vel tilfredse, og jeg er ikke helt sikker 
paa, at det ærede Medlem Hr. N. P. An- 
dreasen ikke træffer nogle af  dem somme 
Tider og maaske har sit Besvær med dem. 
Men det maa han jo om. Han synes indtil 
i Dag at have taget det med nogenlunde 
Sindsro, men om han kan blive ved med 
det, det ved man ikke noget om. 

Saa var der Spørgsmaalet om Forrent- 
ningsprocenten. Det ærede Medlem Hr., N. 
P. Andreasen var saa tilfreds med, at der 
var Udsigt til, at Forrentningsprocenten i 
indeværende Aar vilde komme op. i Nær- 
heden af 4%. Det er jo rigtigt, og det er 

forstaaeligt, at det ærede Medlem er til- 
freds med det; men det bortforklarer ikke 
den Kendsgerning, at i de nærmest fore- 
gaaende Aar har Forrentningsprocenten 
været fuldkommen utilfredsstillende, og der 
er Sandsynlighed for, at naar vi kommer 
over dette Aar med de Priser, vi har paa 
flere af Landbrugets Salgsvarer i Øje- 
blikket, vil Forrentningsprocenten atter 
blive betydeligt mindre. 

Det ærede Medlem Hr. J. S. Foget 
meddelte altsaa, at Erhvervsudvalget var 
gaaet ind for de 50 pCt., og det er der ikke 
noget _ at sige til, -naar man ikke stiller 
Fordringer, der gaar videre. Man kan 
naturligvis ikke vente at faa mere, end man I 
forlanger 홢 det har vi i hvert Fald sjælden 
oplevet hos Landbrugsministeren eller Re- 
geringspartierne, naar vi har, stillet Krav 
fra Landbrugets Side. I Regelen er man 
indstillet; paa at forlange lidt mere, end 
man venter at faa. I hvert Fald har man 
efter min Mening fra Erhvervsudvalgets 
Side i # meget høj Grad været inde paa noget < 
saadant. Men der er altsaa et System- 
skifte nu, og dér er saa maaske Mulighed 
for, at der kan blive bedre Føling mellem 
de' forskellige Organisationer. Hvis jeg 
skal tage et vist Hensyn til den højtærede 
Landbrugsminister, hvad vi jo alle gerne 
vil, vilde det dog have sin Betydning, for 
hvis den højtærede Minister nu skal til at 
forhandle med 2 Organisationer skiftevis, 
vil det i mange Henseender blive svært 홢 
i andre Henseender vil det maaské blive 
let 홢 o g  saa vil Landbrugsministeren 
naturligvis vælge den Organisations For- 
slag, som kræver det mindst mulige. Det 
kan der ikke være Tvivl om, saaledes er 
den højtærede Landbrugsministers Indstil- 
ling i al Almindelighed. 

Det ærede Medlem Hr: Aksel Larsen 
talte om, at det kunde dokumenteres 
gennem Landøkonomisk Driftsbureaus Tal, 
at de mindre Landbrugere var dem, der var 
daarligst stillede. Det har de været i de 
senere Aar, _men det hjælper jo ikke stort, 
naar det er jævnt daarligt over hele Linien; 
om den ene saa er lidt daarligere stillet 
end den anden, er ikke afgørende for 
Erhvervet som Helhed. Det glemte det ! 
ærede Medlem at tilføje noget om. 

Hvad angaar Spørgsmaalet oin, hvor- 
vidt det var 20 eller 30 pCt. af Smørproduk- 
tionen, der var Genstand for bestemte 
Aftalepriser, er det ikke afgørende i den 
Forbindelse, jeg citerede. Det, Statsmini- 
steren sagde ved Mødet i Stege, og som jeg 
citerede efter den store "Social- Derrlokrå- 
ten", var, at der for Smørproduktionen var 


